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Più di nove milioni di italiane hanno utilizzato rimedi suggeriti dall'omeopatia almeno una volta, con lo scopo di far fronte a malattie di raffreddamento, disturbi del sonno e allergie stagionali. L'O.N.Da. l'Osservatorio Nazionale sulla salute della Donna, ha di recente divulgato i risultati di un sondaggio svolto su 1000 donne che conoscevano questa medicina alternativa tra i 25 e i 54 anni.



Il 70% di loro ha avuto un'esperienza positiva con i rimedi omeopatici, ma 4 su 5 sono insoddisfatte del livello di informazione che riguarda questo tema, il 65% si lamenta dello scarso riconoscimento dell'omeopatia nella medicina tradizionale e il 37% critica l'assenza del foglio illustrativo nella confezione.






Francesca Merzagora, Presidente di O.N.Da , ha spiegato che i medicinali omeopatici vengono recepiti come un'opportunità ulteriore di cura e prevenzione per patologie come il raffreddamento e il sonno disturbato. In vari ambiti si sta sviluppando la collaborazione tra omeopatia e medicina allopatica (tradizionale) come in oncologia, dove i prodotti omeopatici sono utilizzati per alleviare gli effetti collaterali della chemioterapia.

Manuela Bandi, componente del Consiglio Direttivo di Federfarma Lombardia , dichiara inoltre che l'omeopatia è sempre più apprezzata da medici e farmacisti, i quali la suggeriscono alla stessa stregua della tradizionale, sebbene sia del tutto naturale.

Le donne hanno più facilità ad avvicinarsi all'omeopatia in quanto è una medicina personalizzata e quindi la spiegazione dei vari sintomi di salute è più facile per loro che per gli uomini. Le donne però si fanno carico delle malattie e della sintomatologia dei mariti, degli anziani e dei bambini.

Silvia Nencioni, Presidente e Amministratore Delegato di Boiron Italia, si sente chiamata in causa e in maniera positiva dichiara che il foglietto illustrativo è uno degli obiettivi che le aziende devono raggiungere per rispondere alle esigenze degli utenti.

Tornando all'indagine, vediamo nel dettaglio che il 39% sceglie le cure omeopatiche per la naturalità dei principi, il 37% per la tollerabilità dell'organismo, per il 17% delle donne è importante che si possano usare su bambini, e il 17% dichiara che è certo che sono efficaci. Un 53% che non utilizza questi prodotti, dichiara che il motivo principale è che nessuno gliel'ha proposti.

 

Approfondimenti: Sito web O.N.Da; Sito ufficiale Simo 
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 Tentativi Mirati Condurre il gioco con i metodi naturali...













L'angolo della TataTata Simona risponde alle tue domande

















MAD Card Convenzioni per i sostenitori di MAD















 







Progetti MAD  Eventi e Corsi di Mamme Domani

Progetto ADOTTIAMO INSIEME






		

			
					


		

			
					Eventi e Corsi

						
	

		
					
							
                			
							Marzo 2024
		                	
		                    
                		


						L	M	M	G	V	S	D
						
1	
2	
3
		
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10
		
11	
12	
13	
14	
15	
16	
17
		
18	
19	
20	
21	
22	
23	
24
		
25	
26	
27	
28	
29	
30	
31







		

			
					
		

			
					Shop MAD

					



		

			
					Foto Maddini

					
	
		

			
					Vuoi inserire la foto del tuo bambino su MAD? Puoi farlo direttamente dalla Gallery e vedere le foto degli altri bambini.

		

			
					Feed RSS & Klip

					
 


Inserisci la tua e-mail per ricevere via e-mail, giorno per giorno, gli articoli di 
Mamme Domani:






 
		

			
					Sondaggi

					

	
			Su MAD vorrei leggere più articoli su		
	
				
						
						
						
							Concepimento						
					
	
						
						
						
							Gravidanza						
					
	
						
						
						
							Bellezza						
					
	
						
						
						
							Benessere						
					
	
						
						
						
							Genitorialità						
					
	
						
						
						
							Viaggi						
					
	
						
						
						
							Animali						
					
	
						
						
						
							Gossip						
					
	
						
						
						
							Altro						
					


		
	
			
				
				 
				
			

		



	
	
	
	
		

	



		




		







		



		






		








		


		



		



		



					
					Corso gratuito

						A Roma corsi gratuiti dedicati alle future mamme e futuri papà e patrocinato dalla Provincia di Roma.  



Con la collaborazione della BCC di Roma

Corso gratuito per bambini di 6/7 anni: laboratorio di pittura creativa a Roma 


Per i più grandi

Progetto Amori in Corso

Sportello di ascolto telematico per adolescenti
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